
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E
MANUTENTIVA

Ufficio
del 09-05-2018   N.74

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.1382/2015  , DI ASSEGNAZIONE DELLE RESPONSABILITA’ E
DEI SERVIZI

Visto il decreto sindacale n.1382/2015 di assegnazione delle responsabilità dei servizi e degli
uffici comunali

CREDITORE:  Dott. Cesare Graziani P.I.: 01099060574
Fattura n.5/PA del 19.04.2018 della somma di € 315,00 compresa cassa al 2%

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Smart CIG: ZDD0FE8F98

VISTO il DPR 357/1997 e la L.R. 29/1997;

VISTA la L.R. n.39 del 28.10.2002 recante “norme in materia di gestione delle risorse
forestali”;

VISTO il Regolamento Regionale 18.04.2005 n.7 di attuazione dell’art.36 della Legge
Regionale 28.10.2002 n.39;

VISTO il Regolamento Regionale 23.02.2010 n.1 – Modifiche al regolamento regionale
18.04.2005 n.7;

N.  148 del Registro generale

Oggetto: RETTIFICA  DETERMINA N.71 DEL 04.05.2018-IMPEGNO E
LIQUIDAZIONE  AGRONOMO CESARE GRAZIANI PER ISTRUT=
TORIA PRATICHE TAGLIO BOSCO



VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale 16.12.2011 n.612;

CONSIDERANDO la vincolistica cui il territorio comunale è subordinato, in particolare Siti
SIC e ZPS;

VISTO il D.Lvo 50/2016 "codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";

VISTO il D.Lvo 267/2000 “ordinamento degli enti locali”;

CONSIDERATO che con delibera di GM n.16/2013 è stato conferito incarico al Dott.
Agronomo Cesare Graziani relativamente l’Istruttoria delle  pratiche di taglio bosco privati
presentate all’Ente e per cui l’ente deve rilasciare autorizzazione tenendo conto della tipologia
boschiva del lotto da utilizzare, vincoli esistenti, restrizioni da dettare a seconda del rischio
idrogeologico legato all’eventuale taglio, Verifica dello stato di fatto dichiarato dal privato
dichiarante, Predisposizione di eventuali comunicazioni da trasmettere ai dichiaranti, Quanto
meglio specificato nell’allegata convenzione;

CONSIDERATO che per effettuare quanto sopra elencato è stata corrisposta al Tecnico la
somma di                                € 45,00 IVATA per ogni pratica gestita;

CHE l’incarico affidato non costituisce spesa per il Comune di Micigliano, essendo essa
totalmente a carico del dichiarante come sopra specificato;

VISTA la fattura n.5/PA del 19.04.2018 della somma di € 315,00 compresa Cassa al 2%,
presentata dall’Agronomo Graziani Cesare e relativa all’istruttoria delle pratiche dal 2015 ad
oggi dei Sigg.:

- Serani Filippo 2015

- Coletti Maurizio 2016

- Celli Leonilde 2016

- Confalone Carlo 2017

- Corradetti Vittorio 2017

- Sulpizi Francesco 2018

- Pietrangeli Mario 2018

totale 7 pratiche x 45 euro = 315 euro

DOVENDO provvedere alla liquidazione della fattura di cui trattasi;

D E T E R M I N A

Che le premesse fanno parte integrale e sostanziale della presente deliberazione;

di rettificare la determina n. 71 del 04.05.2018 avente per oggetto:"liquidazione agronomo
Cesare Graziani per istruttoria pratiche taglio bosco";

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 74 del 09-05-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



Di impegnare la somma di € 315,00 per spese istruttoria pratiche tagli boschivi privati – Dott.
Graziani Cesare sul cap. 306 cod. 01.03-1.03.02.11.999 del bilancio 2018 g,c,;

Di liquidare all’Agronomo Cesare Graziani la fattura n. 5/PA della somma di € 315,00
compresa cassa al 2% per l’istruttoria delle pratiche di taglio bosco privati sopra menzionati;

Di demandare all'ufficio ragioneria l'emissione del mandato di pagamento relativo alla presente
liquidazione previa richiesta del certificato di regolarità contributiva se scaduto alla data del
pagamento.

Allegati:

fattura n.5/PA del 19.04.2018  agronomo Cesare Graziani e coord. conto dedicato
certificato di regolarità contributiva professionista

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 74 del 09-05-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio Micigliano 11-05-2018

F.to

COPERTURA FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari
TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 11-05-2018 al 26-05-2018.
226
Micigliano, li 27-05-2018

Il messo notificatore
 F.to  Borseti Loretana

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 74 del 09-05-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO


